
_"_____al

› ¶_ _'fl__1__M“__Háw¿

Hy%
 _%

Aê
   ü_§_íüwfiääãä“ElmäämäwLãH

A  
W_  

It_'__‹__________
V________ ___fl|h__

` __;”__H__H__É__

_V__›̀_`h____k_H›_' ___“_¬`_¬_›_”_`__ “___‹_MHGmn“__” M,_JUH'šíb'A ›2 ¿_“_ph3_À

h_Í›_¡V¬¡_¿_4›F'__nII`__ ___¿Í”

_VV_` `¿__¿V: _4›À/_|___‹_,1__“_L

V ›tr_›__h›_p¿&M_`_üu~£h2__Vh_~›__›"_:_

__›t_____

É
mwiam

_Í A__*m"__N__`Mw*¿›__ `__T:V_¿“_h_›hhMW_HV_›VH4__¿n_Hàh__;›_

___*À 

44_ _¬_h__¡I¿__________
'____¡w‹____|J_____._ ______ ___ _

__“Á

À__»_!V__'_›_`(

%
%%wmV¶$Ê`%

š%§w¶¬%¶%umàãg§
_L

% HíÁ¢4%¬¢$$ää}güä¶%Y

_A_r%äh%äw__Àää À

K

 A¶

3

Ã%ãwaí

M

» Vm_¢_wäü

t



/`×

/X

 I  DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO X N°o73 I FORTALEZA, 19 DE AERIL DE 2oIs

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama -Extrato de Contrato. Resultante do Pregão Presencial N° 001/201.8-PPSESA, para a Aquisição
de oxigênio medicinal para suprir as necessidades do Hospital Municipal de Uruburetama, no ano de 2018. Dot. Orçamentária: 0901.l0.302.0403.2.036.
Elemento de Despesa: 3390.30.00. Vigência: 31/12/2018. Assinatura: 09/03/2018. Contratada: F. O. Lima Guedes - EPP. Valor global R$:l5.000,00
(quinze mil reais). Assina p/ Contratada: Fabiana Oliveira Lima Guedes. Assina P/ Contratante: Maria Nilzete Zeidan Braga. Uruburetama/CE, 09 de _,_\_¿\_z,<;Tz'_-."§_`,z”'Ç_;,~~_›z.,,
março de 2013. A comissão. _¿¿z..\"”` 1

sr-se-1: sea* nas

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato de Contrato. Resultante do Pregão Presencial N° 002/2018-PPSESA, pa a a'. __~_~_“__'_“'__
Locação de Um Aparelho de Raio X Hospitalar e de uma Processadora Automática de Filmes de Raio X, para Atender a Demanda do Hospital Munic al_,,,, :_ R -.-.._.._

_ . . A . fg “UI-;.-f,Junto ã Secretaria de Saúde do Municipio de Uruburetama. Dot. Orçamentária: 090l.l0.302.0403_2.036. Elemento de Despesa: 3390.39.00. Vigenc ,az
31/12/2018. Assinatura: 06/04/2018. Contratada: SPX Serviços de Imagem LTDA. Valor global R$:67_500,00 (sessenta e sete mil e`quinhentos reais). Assina
p/ Contratada: Samira Alves _Fe1_i_s_. Assina p/ Contratante: Maria Nilaete Zeidan Braga. Uruburetama/CE. 06 de abril de 2018. A Comissão.

_ *** **>l= **=l=

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Extrato de Contrato. Resultante do Pregão Presencial N” 001/2018-PPSDS, para a aquisição
de gêneros alimentícios destinados ao atendimento de beneficios eventuais, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprendedorisrno
o Municipio de Uruburetama-CE. Dot. Orçamentária: l003.08.l22.0100.2057. Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00. Vigência: 31/12/2018. Assinatura:
26/03/2018. Contratada: Digipaper Comercial e Eventos EIRELI - ME. Valor global R$:38.570,00 (trinta e oito mil e quinhentos e setenta reais). Assina p/
Contratada: Atila Teixeira Ricardo. Assina P/ Contratante: Nadja Barreto Alves Beroldt. Uruburetama/CE, 26 de março de 2018. A Comissão.

arde* iris* ink*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N" 006/2018-PPSESA. Para Seleção
de Melhor Proposta, através de Sistema de Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Consumo Odontológicos diversos, Medicamentos
controlados e outros, destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde, do Município de Uruburetama, de acordo com as especificações contidas no anexo
I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 03 de Maio de 2018, às 09:00 Horas, Na Sala Da
Comissão de Licitação, Estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. A Comissão.

*kick iris* '._l.-9:*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 11/2018-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 02 de maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua
Profa. Ernestina Catunda, n° 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para O Pregão Presencial. n° 11/2018-SAF, cujo O obj eto
é a aquisição de veículos tipo: ambulância, pick-up e passeio, para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www_tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 18 de abril de 2018. Pregoeiro.

9:-1:* *íväc *abit

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. O Município de Apuiarés, através da Comissão de Licitações, toma público
que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n° 20l8_04.l 1.16-PP-FME, do tipo menor preço por lote, visando
O registro de preços para aquisições futuras de material de expediente e produtos de limpeza destinados a manutenção do Programa Dinheiro Direto na
Escola - PDDE no Municipio de Apuiarés. A realizar-se dia 07 de maio de 2018 às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Avenida Gomes da Silva 11° 99- Centro - Apuiarés - Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: wWw_tcm.ce.gov.br. Apuiarés - CE,
18 de abril de 2018. Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeiro.

7'€'ä:'.k *Ísis *kit

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato de Contrato N° 2018.04.17.01. Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano; Contratada: CTL Engenharia LTDA, Valor Contratado: R$ 573.267,82 (quinhentos c setenta e três mil, duzentos e sessenta e sete reais c oitenta c
dois centavos). Objeto: execução dos serviços de pavimentação asfáltica da rua de acesso ao Município de Pacajus/Ce saida para Chorozinho, tudo conforme
projeto básico; procedimento licitatório: Tomada de Preços N° 2018.03.12.01-TP; Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Origem dos Recursos:
Federal e Municipal. Dotação Orçamentária: 10.0l.15.45l.0007.l.009; Assina pela Contratante: Rodrigo Nogueira de Carvalho - Ordenador de Despesas.
Assina pela Contratada: João Pereira do Nascimento - Representante Legal. Data da Assinatura:l7/04/2018. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL.

\'‹'¡:'* *kk 'J:*:l':

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2018.04.18.1. Realizará a licitação cujo objeto é a
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação asfáltica de diversas ruas do Município de Jardim/CE, de acordo com PT
n° 103471662. Abertura: 08 de Maio de 2018 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Pennanente de Licitação, sito na
Rua Leonel Alencar, 11° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772.
Jardim/CE, 18 de Abril de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*iris 'kick 'kkk

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE PINDORETAMA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N” 2018041101-
PP ~ A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público o Pregão Presencial N” 2018041201-PP, referente à Aquisição de materiais
para confecção, montagem e figurino da Quadrilha Junina Tradição, para o ano de 2018, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Juventude,
marcado para o dia 02 de Maio de 2018, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, N” 221, às 11h30min. Para aquisição de cópias do Edital, os
interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste Aviso ou acessar
o Endereço Eletrônico: http://WWw.tcm.c_e.gov.br/licitacoes. Pindoretama-CE, 18 de Abril de 2018. José Joacilio Aires Albino -~ Pregoeiro.

901:* *ãlfllr *ink

ESTADO DO CEARÁ _ CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA _ AVISO DE LICITAÇÃO -_ TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.19-CMM
- A Câmara Municipal de Miraíma-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°
2018.04.19-CMM, cujo Objeto e a Contratação dc empresa especializada para a execução dos serviços de assessoria e consultoria jurídica na área
de licitações e contratos públicos, junto à Câmara Municipal de Miraíma-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 04 de Maio de 2018, na Sala da
Comissão de Licitações situada à Rua 12 de Maio, N” 273, Centro, Miraíma-CE. O Edital e mais informações poderão ser solicitados no endereço acima
mencionado no horário de 0811 às 12h. Miraima-CE, 19 de Abril de 2018. Antonia Aline Privino Custódio - Presidente da CPL.

='‹*1*e °a1fa\'='r *kit

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pofiretama - Secretaria de Educação - Aviso de Edital de Chamada Pública. Mgdalidadg: Chamada
Pública N° CP-001/2018-SEDUC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios dos Produtores da Agricultura Familiar, destinados ao Programa de
Alimentação Escolar, deste Municipio, conforme Lei Federal N° 11.947 de 16/07/2009 e resolução N" 38 do FNDE de 16/07/2009. A Secretária de Educação
comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para o cadastro até O dia 10 de maio de 2018 até ás 11:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação. Maiores informações através do fone (88-3422.1381) das 07:30 às 11:30 horas. Lilian Viana Dantas Granja - Secretária de Educação/PMP.

q **9: *kk 'kick

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.° PPz.001/20l8.«SETAS. Objeto:
Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo Motociclo, 0 km, para ficar a disposição dos diversos Setores e Programas da Secretaria de Ação Social, deste Município,
de acordo com as especificações constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais e documentos de habilitação será no dia 03 de maio de 2018 às 08:30 (horário local). Maiores informações através do fone
(88-3425.1212/3425.1214) das 08:00 as 11:30 horas. A Comissão.

*** *abit 1lr*'a':

ESTADO DO CEARÁ. ~ CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU -Aviso DE RETIFICAÇÃO »- TOMADA
DE PREÇOS N” 2018.02.28.01-CPSMIG - Nas publicações dos Extratos dos Contratos N°s 201¿8.04.02.0l e 20l8.04.02.02 da TP supramencionada,
veiculadas neste Jornal no dia 18/04/2018, ONDE SE LÊ: VIGENCIA: 31/12/2018; LEIA-SE: VIGENCIA: 02/04/2019..

Í- ¡"“.!g'I 'JI

'-.J
z Y

. . v:¬._...

"_:t..` _..

~/.Ê
FSC
wwIv.fs|:.org

MISTO
Plpd pmtkizldo
a partir da fardas

raspnnsâvuls
FSCÍ” C1 26031



./_"›‹.

-.__

N” 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 Diário oficiaf da Uniãø .. Seção 3 ].SÍS1'V 1677-7069 177

__,.=‹---¬¬¬¬. ___..-f - . _ -ce.z«:z" z 1;; ¿; Í.-si, \_ ,\. I Í AP*
I "`\J ` ut ¡4"»Í`>×,gb L¿,_,¡'~.

_ ;-¡f:_J '.fC?`_,'*'~ L `

«tšf 1;»
,Un 7.'.__ '-

fe Folha ll*

X «mnwm-flvfiflwzvnúfiäfl i '-'*'°*=~*-'fl-~‹°»I¬

` `*'l'¬.B,É riu. _
¡\ r' i .'[!`1'u .~ .

eg;"°J›.*›'-í»'==,.;>. tás WI..

QQ. À 'Hat

“›*uo×'*

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ EXTRATO DE CONTRATO N" 2o1s.o4.17.o2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÔRTEÍRAS
Aviso DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" snozfzors-TP
Objeto: contratação de empresa para a execução da

urbanização e adequação da quadra coberta com vestiário da EMEF
Maria Pereira da Silva, em Maracanaú-CE. Vencedor: HC Construtora
e Incorporadora Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 07.295.705/0001-22,
apresentou o valor global de R$ 116.993,67 (cento e dezesseis mil,
novecentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos),
conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. I-lomologo
e Adjudico a Licitação na l"oI¬ma da Lei 8.666/93.

Maracanaú~CE, 17 de abril de 2018
ANTONIO NILSON GOMES MOREIRA

Secretário Executivo de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N” 35/2018

Processo Licitatório N°: 201 8.04. 04.001. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Milagres/CE, toma público para
conhecimento de todos que no dia 02 de Maio de 2018, as 09h:00min
horas estara recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação
para a licitação do objeto aquisição de equipamento médico hospitalar
e material permanente para o Hospital Municipal de Milagres.
Maiores informações serão obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min horas.

Milagres-CE, 18 de Abril de 2018.
FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

_ Aviso DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° t¡2o1sEDUC»PP

O Presidente da CPL deste Município toma público o Edital
do Pregão Presencial N” 007/20l8EDUC-PP ~ Secretaria de
Educação, cujo objeto .e .a Contratação de pessoa fisica para prestação
de serviços de manutenção e conserto de carteiras escolares da Rede
Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação
do Município de Mombaça. Abertura dia 07/05/2018, às 14:00h, na
Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia
Castelo, n” 01, Centro, ou pelo fone (0**88) 3583-1997.

Mombaça-CE, 18 de abril de 2018
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

__ Aviso Dig. LICITAÇAO
PREGAO ELETRONICO N° ST-Panos/Is

A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00
horas do dia 19 de abril de 2018 estará disponivel para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão
Eletrônico N” ST-PE003/18, cujo objeto é a aquisição de veículo
automotor, zero quilômetro, tipo sedan, ano/modelo 2018/2018, para
ficar a disposição da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
Municipio de Nova Russas, conforme detalhamento anexo ao Edital.
Data de Abertura das Propostas: 02 de maio de 2018 das 09:00 às
10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 02 de maio de 2018 às 10:00
horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias
úteis, das 08:00 às 14:00 horm, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388,
Centro, Nova Russas/CE, ou atraves do site wuw.bll.org.br.

Nova Russas - CE, l8 de abril de 2018
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da CPL
PREPEITUAA MUNICIPAL DE PACAJÚS
EXTRATO DE CONTRATO N” 20l8.04.1'7.0l

Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano; Contratada: CTL Engenharia LTDA, Valor Contratado: RS
573.267,82 (quinhentos e setenta e três mil, duzentos e sessenta e
sete reais e oitenta e dois centavos). Objeto: execução dos serviços
de C pavimentação asfáltica da rua de acesso ao Município de
Pacajus/Ce saída para Chorozinho, tudo conforme projeto básico;
procedimento licitatório: Tomada de Preços N° 20l8.03.l2.01-TP;
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Origem dos
Recursos: Federal e Municipal. Dotação Orçamentária:
10.01.l5.45l.0007.1.009; Assina pela Contratante: Rodrigo
Nogueira de Carvalho - Ordenador de Despesas. Assina pela
Contratada: João Pereira do Nascimento - Representante Legal.
Data da Assinattuazlí/04/'2018. Elton Freire Barbosa - Presidente
da CPL.

Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano;
Contratada CTL Engenharia LTDA, Valor Contratado: RS
299.408,54 (duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e oito reais
e cinquenta e quatro centavos). Objeto: execução dos serviços de
pavimentação asfáltica da Rua de acesso ao Açude Cacimbão no
Município de Pacajus/CE, tudo conforme projeto básico;
procedimento licitatório: Tomada de Preços N° 20l8.03.12.02-TP;
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Origem dos Recursos:
Federal e Municipal. Dotação Orçamentária:
10.0l.l5.451.0007.l.OO9; Elemento de Despesas: 4490.51.00; Assina
pela Contratante: Rodrigo Nogueira de Carvalho - Ordenador de
Despesas. Assina pela Contratada: João Pereira do Nascimento -
Representante Legal. Data da Assinatura; 17/04/2018. Elton Freire
Barbosa - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

_ AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N” 12.2018 - SRP

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE, toma público
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão
Eletrônico N”. 0122018 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de material permanente para sala de esterilização,
material permanente e equipamentos para consultório odontológico,
material permanente e equipamentos hospitalares, material
permanente e materiais de informática para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Municipio de Paraipaba/Ce (com cotas
para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços:
20/04/2018 às 09h00min. Data de abertura das propostas de
preços: 03/05/2018 às 09h00min. Sessão de disputa de lances:
03/05/2018 às 10h00min. Para efeito desta licitação devera ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e
seus anexos encontram-se disponiveis no sítio eletrônico:
wWw.bbmnet.com.br.

Paraipaba-CE, 18 de Abril de 2018
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

_ AVISO DE ANULACAO
PREGAO ELETRONICO N” 9.2018 - SRP

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba, no uso de suas
atribuições legais, comunica que a publicação do aviso de licitação
realizada no DOU (Edição N°. 73 - Seção 03), DOE (Série 3, Ano X,
N°. 071) e Jomal O Povo (Caderno Cidades), do dia 17/04/2018,
referente 0 Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N°. 0092018 -
SRP. Fica declarada Sem Efeito (Anulada), urna vez que o referido
processo licitatório ainda encontra-se na fase interna, não sendo
possivel realizar a publicação do Aviso de Licitação.

Paraipaba/CE, 18 de Abril de 2018
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante - Secretaria de Educação, Contratada; Viva Comercio
Serviços e Transportes Ltda - ME, pelo valor global de RS
463.628,88 (quatrocentos e sessenta e três mil seiscentos e vinte e
oito reais e oitenta e oito centavos). Objeto: Contratação da prestação
de serviços de transporte escolar da rede de ensino médio e
fundamental do Municipio de Parambu-CE. Procedimento
Licitatório: Pregão Presencial N” 20l8_03.l6.00l~SEDUC, Vigência
do Contrato 31 de dezembro de 2018. Dotação Orçamentana:
18.18.l2.36l.1.204.2.072, Elemento de Despesas: 3390.39.00.
Assina Pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Educação, Assina Pela Contratada:
Vicente de Paulo Vasconcelos Freire, Data da Assinatura:
ll/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Aviso DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA N° oor/zors
A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da
Secretaria Municipal de Saúde comunica a Chamada Pública N°
001/2018, para Credenciamento de pessoas fisicas para a prestação
de serviços para atender aos Programas Coordenados pela
Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE. O
Recebimento de Proposta de Credenciamento de pessoas fisicas
será a partir do dia 20 de abril de 2018, de 08h às 11h30min, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Piquet Carneiro-CE. 18 de abril de 2018.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

í Presidenteiçda Comissão Permanente de Licitação

_ Aviso DE LrcrTAÇÃo
PRECAO PRESENCIAL Nf* 2o1s.o4.rs.1

Realizará licitação cujo objeto é a contratação de empresa
especializada destinada ao acompanhamento e organização das ações
referentes ao Projeto "Mãe Preciosa, um toque de autoestima",
desenvolvido pelo Fundo Municipal de Assistência Social de
Porteiras/CE. Abertura: 03 de maio de 2018 às 09:00h. Edital
disponivel à Rua Mestre Zuca n” 16, no horário de 08:00 às 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras-CE, 18 de abril de 2018,
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Aviso DE CHAMADA PÚBLICA N° CP-cor/2018-SEDUC
Secretaria de Educação ~ Aviso de Edital de Charnada

Pública. Modalidade: Chamada Pública N” CP-001/'2018-SEDUC.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios dos Produtores da
Agricultura Familiar, destinados ao Programa de Alimentação
Escolar, deste Municipio, conforme Lei Federal N” 11.947 de
16/07/2009 e resolução N” 38 do FNDE de 16/07/2009. A Secretária
de Educação comunica aos interessados que terão de apresentar
documentação para o cadastro até o dia 10 de maio de 2018 até ás
11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações
através do fone (88-3422.1381) das 07:30 às 11:30 horas

Potiretama-CE, I8 de abril de 2018
LILIAN VIANA DANTAS GRANJA

Secretária de Educação da/PMP

_ Aviso ,DE LICITAÇÃOCorvconnnucnà PUBLICA N° CP-noz-zors-SEOB
Aviso de Licitação. Modalidade: Concorrência Pública N”

CP-002/2018-SEOB. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de
Engenharia para a Conservação e Restauração das Estradas Vicinais
em diversos Trechos da Zona Rural do Municipio de Potiretarna, de
responsabilidade da .Secretaria .de Obras, Transportes e Serviços
Públicos, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico
Financeiro, em Anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no
Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no dia 21 de maio de 2018, as 14:00 horas, no paço
da Prefeitura Municipal, estara recebendo os envelopes de habilitação
e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88)
3435.1212 / 3435 1214 das 07130 às 11:30 horas.

Potiretama-CE, 18 de abril de 2018
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

_ AVISO DE LICITAÇÃOPREGAO PRESENCLAL N" PP-001-2018-SETAS
Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N” PP-

001/20l8~SETAS. Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo
Motociclo, 0 km, para ficar a disposição dos diversos Setores e
Programas da Secretaria de Ação Social, deste Município, de acordo
com as especificações constantes no termo de referência Tipo: Menor
Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais e documentos de habilitação
será no dia 03 de maio de 2018 às 08:30 (horário local). Maiores
ilr1:fonnâções através do fone (88-3425.1212/3425.1214) das 08:00 às

1:30 oras.

Potiretama-CE, 18 de abril de 2018
KLEISON WILTON' RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

_ Aviso DE LICITAÇÃOPREGAO PRESENCIAL N° PP-omo4zoIs- snr
Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de

preços para a futura contratação de empresa prestadora de serviços
de infraestrutura em geral, contratação de pessoal e demais
serviços correlatos, para atender a demanda de todos os eventos,
festividades e programas a serem desenvolvidas pelas diversas
unidades administrativas (secretarias), da Prefeitura Municipal de
Russas, conforme as especiñcações e quantidades constantes do
anexo I. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que no dia 03 de maio de 2018, às
08:30 horas, na sala da omissão de licitação, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores
informações através do fone (8834118414) das 08:00 às 11:30
horas.

'Russas - CE, 18 de abril de 2018
FRANCISCO EUDVAN NOBRE

A Í fg p/Comissão de Pregão
Este docmnento pode ser verificado no endereço eletrônico http://w\twv.in.gov.br/autenticidadehtml, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
pelo código 053020l804l900l77 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


